


Edição 2.361 | Ano 2
19 de abril de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DECRETO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
EXTRATO DE DISTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO PRESENCIAL
REVOGAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 1NCZH00Y-FKFKLRSM-WAZVHTUF-MVGQHYIE
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE LAJE
Prefeitura Municipal

DECRETO N° 336, DE 19 DE ABRIL DE 2021.

“TORNA SEM EFEITO O DECRETO  333, DE 15

DE ABRIL DE 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAJE,  Estado da Bahia,  no uso de

suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º -  Torna sem efeito o Decreto de Nomeação de Cargo Comissionado

abaixo relacionados:

DECRETO
NUMERO

SERVIDORES CARGO/ FUNÇÃO UNIDADE

333/2021 MARIA LÍCIA 
BRANDÃO DA 
SILVA SANTOS  

DIRETORA DO ENSINO 
FUNDAMENTAL  CC-3

Secretaria Municipal de Educação

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 19 DE ABRIL DE 2021.

KLEDSON DUARTE MOTA
                    Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, n. 01, Centro – Laje/BA, CEP: 45.490-000, CNPJ: 13.825.492/0001-04

Edição 2.361 | Ano 2
19 de abril de 2021

Página 3

DECRETO

Certificação Digital: 1NCZH00Y-FKFKLRSM-WAZVHTUF-MVGQHYIE
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 337, DE 19 DE ABRIL DE 2021.

“DISPÕE SOBRE A  EXONERAÇÃO E

NOMEAÇÃO  DE  CARGO

COMISSIONADO  DO  MUNICÍPIO  DE

LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, 

DECRETA:

Art. 1º  - EXONERA  a Senhora  MARIA LÍCIA BRANDÃO DA SILVA SANTOS, do
Cargo de COORDENADORA PEDAGÓGICA, NOMEIA no Cargo de DIRETORA DO
ENSINO FUNDAMENTAL  CC-3, lotada na Secretaria Municipal de Educação, criado
pela Lei Municipal nº 293, de 04 de abril de 2009.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
01/04/2021.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 19 DE ABRIL DE 2021.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.361 | Ano 2
19 de abril de 2021

Página 4

Certificação Digital: 1NCZH00Y-FKFKLRSM-WAZVHTUF-MVGQHYIE
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

DECRETO N° 338, DE 19 DE ABRIL DE 2021.

“DISPÕE SOBRE A  EXONERAÇÃO DE

CARGO  COMISSIONADO  DO

MUNICÍPIO DE LAJE.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, 

DECRETA:

Art.  1º  -  EXONERA,  a  Senhora  ROSENY BONFIM  DE ANDRADE  do  Cargo  de
CHEFE DE DIVISÃO CC-8, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, criado pela Lei
Municipal nº 293, de 04 de abril de 2009.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
31/03/2021.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 19 DE ABRIL DE 2021.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.361 | Ano 2
19 de abril de 2021

Página 5

DECRETO

Certificação Digital: 1NCZH00Y-FKFKLRSM-WAZVHTUF-MVGQHYIE
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE LAJE
Prefeitura Municipal

DECRETO N º 339 DE 19  DE ABRL DE 2021

“DISPÕE  SOBRE  A  EXONERAÇÃO

DO MUNICÍPIO DE LAJE.”

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  LAJE,  Estado  da  Bahia,  no  uso  de  suas
atribuições legais, 

DECRETA:

Art. 1º -  EXONERA, a pedido a Servidora  NILZA MARIA RODRIGUES DOS

SANTOS,  do  Quadro  de  Efetivos  da  Prefeitura  Municipal  de  Laje,  por  motivo  de

aposentadoria CONCEDIDO EM 24/11/2020, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 19 DE ABRIL DE 2021.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, n. 01, Centro – Laje/BA, CEP: 45.490-000, CNPJ: 13.825.492/0001-04

Edição 2.361 | Ano 2
19 de abril de 2021

Página 6

DECRETO

Certificação Digital: 1NCZH00Y-FKFKLRSM-WAZVHTUF-MVGQHYIE
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

 PORTARIA  N° 053 DE 19 DE ABRIL DE 2021.

“CONCEDE LICENÇA PREMIO.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAJE, Estado da Bahia, no

uso de suas atribuições legais em especial ao que dispõe a Lei Complementar 1/97.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio por um período de 03(três) meses do dia 05/04/2021 à

04/07/2021,  a  pedido da servidora LUCI DA GLÓRIA NEVES  lotada na Secretaria

Municipal de Saúde de Laje. Referente ao 3º período.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM  19 DE ABRIL DE 2021

KLEDSON DUARTE MOTA
                    Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.361 | Ano 2
19 de abril de 2021

Página 7

PORTARIA

Certificação Digital: 1NCZH00Y-FKFKLRSM-WAZVHTUF-MVGQHYIE
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

EXTRATO DE DISTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Laje/BA, CNPJ 13.825.492/0001-04,

através do Sr. Kledson Duarte Mota, Prefeito Municipal. Contratado: IURI SANTOS

OLIVEIRA CPF nº 047.827.435-13 Mat 3026616. Objeto: O presente distrato, tem

por objeto a rescisão a pedido do contratado do Contrato Administrativo s/nº, cujo

objeto é a prestação de serviços como PROFESSOR referente ao Processo Seletivo nº

001/2018. Assinado em 13 de ABRIL de 2021.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 19 DE ABRIL DE 2021.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.361 | Ano 2
19 de abril de 2021

Página 8

EXTRATODE DISTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: 1NCZH00Y-FKFKLRSM-WAZVHTUF-MVGQHYIE
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje



PREGÃO PRESENCIAL Nº004/2021– SRP 

OBJETO:  contratação de empresa para futura e eventual
aquisição e  instalação de  postes  decorativos,  braços  e
luminárias  públicas  para  praças,  ruas  e  avenidas  do
Município de Laje-BA, mediante Sistema de registro de
Preços, conforme Informações constantes deste Edital e
seus anexos.

REVOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004 /2021 SRP

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE LAJE, por razões de oportunidade

e conveniência da administração, decide  REVOGAR, o  Pregão
Presencial  N°  004/2021,  referente  à  contratação  de
empresa para futura e eventual aquisição e instalação de
postes  decorativos,  braços  e  luminárias  públicas  para
praças,  ruas  e  avenidas  do  Município  de  Laje-BA,
mediante  Sistema  de  registro  de  Preços,  conforme
Informações constantes deste Edital e seus anexos.

Laje - BA,  16 de Abril  de 2021.

 

 

Kledson Duarte Mota

Prefeito Municipal

Edição 2.361 | Ano 2
19 de abril de 2021

Página 9

REVOGAÇÃO

Certificação Digital: 1NCZH00Y-FKFKLRSM-WAZVHTUF-MVGQHYIE
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje


	DECRETO
	DECRETO
	DECRETO
	DECRETO

	PORTARIA
	PORTARIA

	OUTROS
	EXTRATO DE DISTRATO DE CONTRATO

	PREGÃO PRESENCIAL
	REVOGAÇÃO


		2021-04-19T16:31:23-0300




